
28 DE DICIEMBRE DE 2023 

	1 

No. 1265 

GOBIERNO DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO 

GACETA OFICIAL 
DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México 

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA I 

ÍNDICE 
PODER EJECUTIVO 

Secretaría de Administración y Finanzas 

♦ Acuerdo por el que se dan a conocer los formatos de clasificación programática, clasificación por fuentes de 
financiamiento, resultados y proyecciones de egresos e informes sobre estudios actuariales de las pensiones, así 
como para armonizar la presentación de la información adicional del presupuesto de egresos de la Ciudad de 
México para el ejercicio fiscal 2024 	 4 

♦ Aviso por el que se publica la distribución del presupuesto participativo 2024 de las Alcaldías de la Ciudad de 
México 	 52 

♦ Aviso por el que se clan a conocer las tasas de recargos vigentes durante el mes de enero de 2024 	 89 

Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación 

♦ Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el Manual de Integración 
y Funcionamiento del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Secretaria de 
Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación con número de registro MEO-SAAPS-SECTEI-23-708B3C7 	90 

Secretaría del Medio Ambiente 

♦ Aviso por el que se da a conocer el Programa de Verificación Vehicular obligatoria para el primer semestre del 
en. o 2024 
	

91 

Continúa en la Pág. 2 



2 	 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 	 28 de diciembre de 2023 

Indice 

Viene de la Pág. I 

Secretaria de Movilidad 

• Aviso por el que se da a conocer el Listado de conceptos, cuotas y tarifas autorizadas a la Secretaría de Movilidad 
de la Ciudad de México que aplicará durante la vigencia de las reglas para la autorización, control y manejo de 
ingresos de aplicación automática 

Secretaría de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes 

• Acuerdo por el que se modifica el Sistema de Datos Personales denominado "Sistema de Datos Personales del 
sistema de registro y documentación de Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes de la 
Ciudad de México" 

* Acuerdo por el que se crea el Sistema de Datos Personales de la Fiesta de las Culturas Indígenas, Pueblos y 
Barrios Originarios de la Ciudad de México 

Secretaría de Salud 

• Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el Manual Específico de 
Operación del Comité Técnico Interno de Administración de Documentos de la Secretaria de Salud 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

Caja de Previsión de la Policía Preventiva 

* Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde podrá consultarse el Manual de Integración y 
Funcionamiento del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios de la Caja de 
Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México 

Instituto de Vivienda 

• Aviso por el cual se dan a conocer los Lineamientos para la operación del programa "Dos por uno", Créditos 
INVI y Cofinanciados ejercicio 2024, del Instituto de Vivienda de la Ciudad de México 

ALCALDÍAS 

Alcaldía en Álvaro Obregón 

• Acuerdo por el que se declaran días inhábiles y se comunica la suspensión de términos en el Órgano Político 
Administrativo en Álvaro Obregón los días que se indican 

Alcaldía en Gustavo A. Madero 

♦ Aviso por el cual se da a conocer la Convocatoria de la Acción social "Entrega de pavos, nochebuenas, aguinaldos 
y juguetes GAM 2023", para el ejercicio fiscal 2023 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

Fiscalía General de Justicia 

♦ Aviso FGJCDMX/22/2023 por el que se dan a conocer los lineamientos por medio de los cuales se otorga el 
pago del concepto aguinaldo para el personal técnico operativo base, confianza y del nuevo Sistema de Justicia 
Penal, de la Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México, ejercicio 2023 

• Aviso FGJCDMIX/23/2023 por el que se dan a conocer los Lineamientos por medio de los cuales se otorga el 
pago del concepto de aguinaldo para mandos medios y superiores, así como enlaces y líderes coordinadores de 
proyectos, de la Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México, ejercicio 2023 

Continúa en la Pág. 3 

134 

135 

141 

147 

148 

149 

152 

154 

158 

162 



28 de diciembre de 2023 	 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 	 3 

Viene de la Pág. 2 

♦ Aviso FGJCDMX/24/2023 por el que se dan a conocer los Lineamientos por medio de los cuales se otorga el 
pago por concepto de aguinaldo para el personal de las ramas ministerial, policial y pericial todos de la Fiscalía 
General de Justicia de la Ciudad de México, correspondiente al ejercicio fiscal 2023 	 166 

♦ Aviso FGJCDMX/25/2023 por el que se dan a conocer los Lineamientos por medio de los cuales se otorga el 
pago del concepto de aguinaldo para personal perteneciente al programa de estabilidad laboral, mediante 
nombramiento por tiempo fijo y prestación de servicios u obra determinados, adscrito a la Fiscalía General de 
Justicia de la Ciudad de México, ejercicio 2023 	 171 

♦ Aviso FGJCDMX/26/2023 por el que se dan a conocer los Lineamientos por los que se otorga por única vez en el 
ejercicio 2023, un pago extraordinario a las personas físicas que prestan servicios por honorarios asimilables a 
salarios bajo la partida presupuestal "1211 honorarios asimilables a salarios" en la Fiscalía General de Justicia de 
la Ciudad de México 	 175 

♦ Aviso FGJCDMX/27/2023 por el que se dan a conocer los Lineamientos para el otorgamiento del estímulo de fin 
de año (vales de despensa) ejercicio 2023, a las personas servidoras públicas de la Fiscalía General de Justicia de 
la Ciudad de México 	 178 

CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS 

• Secretaría de Salud.- Licitación Pública Nacional número 30001122-001-2024.- Convocatoria 001.- 
Contratación del servicio integral de cirugía de catarata para el ejercicio fiscal 2024 	 185 

• Alcaldía en Alvaro Obregón.- Licitaciones Públicas Nacionales números 30001016-005/2024 y 30001016-
006/2024.- Convocatoria 002/2024.- Contratación de los servicios de limpieza integral a inmuebles y adquisición 
de material eléctrico 	 187 

EDICTOS 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FAS/E/UI-3 C/D/00077/01-2020 D01 (segunda publicación) 	 189 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FAS/E/UI-2 C/D/00645/05-2018 DO1 (segunda publicación) 	 190 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FAS/E/U1-1 C/D/00947/05-2019 DO I (segunda publicación) 	 191 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FAS/E/UI-2 C/D/01800/12-2018 DO1 (segunda publicación) 	 192 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FIDDS/E/UI-3 C/D/00008/05-2020 DO1 (segunda publicación) 	193 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FIDDS/E/UI-2 C/D/00028/05-2020 DO I DI (segunda publicación) 	194 

♦ Notificación.- Carpeta de Investigación CI-FIDDS/13/UI-UNIDAD 7/00001/01-2022 DO1 (segunda publicación) 	195 



ALCALDÍA EN ÁLVARO OBREGÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
CONVOCATORIA NUMERO 002/2024 

Lic. Claudia Islas Lagos, Directora General de Administración y Finanzas en la Alcaldía Álvaro Obregón del Gobierno de la Ciudad de México, en cumplimiento 
con lo dispuesto por el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos; 53 apartado 1 de la Constitución Política de la Ciudad de 
México, 128 y 129, de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; 26, 27 inciso A, 28 párrafo primero, 30 fracción I y 63 de la Ley de Adquisiciones para el 
Distrito Federal en vigor; así como los artículos 36 y 37 de su Reglamento; y de conformidad con lo establecido en el "Acuerdo por el que se delega en la persona Titular 
de la Dirección General de Administración y Finanzas de la Alcaldía en Álvaro Obregón, la facultad de Otorgar y Suscribir Contratos, Convenios, Documentos y demás 
actos de carácter administrativo o de cualquier otra índole dentro del ámbito de sus atribuciones y que son necesarios para el ejercicio de sus funciones, así como para la 
operación de la Dirección General de Administración y Finanzas en cuanto al manejo y administración de los recursos materiales, humanos y financieros de la Alcaldía 
Álvaro Obregón", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 11 de octubre de 2022; CONVOCA a las personas físicas y morales interesadas, y con 
capacidad de atención inmediata, para la formulación de propuestas, relacionadas con los procedimientos de Licitación Pública Nacional con números 30001016-
005/2024 para la Contratación de los Servicios de Limpieza Integral a Inmuebles, detallada en 01 partida; y 30001016-006/2024 para la Adquisición de Material 
Eléctrico detallada en 23 partidas con la finalidad de conseguir mejores precios y condiciones, de conformidad con lo siguiente: 

No. De Licitación 

30001016-005/2024 

No. De Licitación 

30001016-006/2024 

Partida 
1 

Costo de 

Partida 

4 

$4,566.00 

Servicios de 

las Bases 

Luminaria LED 
cuerpo de aluminio, 
color RGB, 
control remoto, 
garantía por 

Lim.ieza Intet al a Inmuebles 
Fecha y hora límite para 

adquirir Bases 

Descripción 

Junta de Aclaraciones  

02 de enero de 2024 
15:00 hrs. 

50W, Tensión Nominal 
negro, incluye control remoto, 
de Apertura 120 grados, IP65, 

Norma NOM-003-SCFI-Vigente, 

Descripción 

Acto de Presentación 
Apertura de Propuestas 

04 de enero 
11:00 

100-240V 60Hz, 
temperatura de 
de colores, con 

2 años de 

Cantidad 
1 

y 

de 2024 

Cantidad 

80 

Unidad de Medida 
Servicio 

Acto de Notificación del 
Fallo 

05 de enero de 2024 
13:00 hrs. 

Unidad de Medida 

Pieza 

02 de enero de 2024 
14:00 hrs. 

tipo reflector RGB potencia 
terminado en color 

Vida Útil 25,000 H, Angulo 
deberá de cumplir con la 

defecto de fabricación. 

5 

Luminaria LED tipo reflector RGB potencia 100W, Tensión Nominal 100-240V 60Hz, 
cuerpo de aluminio, terminado en color negro, incluye control remoto, temperatura de 
color RGB, Vida Útil 25,000 H, Angulo de Apertura 120 grados, IP65, de colores, con 
control remoto, deberá de cumplir con la Norma NOM-003-SCFI-Vigente, 2 años de 
garantía por defecto de fabricación. 

80 Pieza 

11 Focos para guirnalda de I ed 10 watts color verde 100 Pieza 

16 
Contactor termomagnético de 60 amperes, 220 volts frecuencia de 60hz; corriente 
máxima de salida 35A. 

30 Pieza 

19 

Costo de 

$4,566.00 

Cinta eléctrica 

las Bases 

de vinil n t ro 19mm x 18m 
Fecha y hora límite para 

adquirir 13ases 
02 de enero de 2024 

14:00 hrs. 

Junta de Aclaraciones 

02 de enero de 2024 
18:00 hrs. 

Acto de 	sestación 
Apertura de Propuestas 

04 de enero de 
14:00 

300 
y 

2024 

Pieza 
Acto 	Notificación del 

Fallo 
05 de enero de 2024 

15:00 hrs. 



Los interesados podrán consultar las bases arriba señaladas en las oficinas de la J.U.D. de Concursos de esta Alcaldía, como fecha límite el 29 de diciembre de 2023, en 

un horario de 09:00 a 14:00 hrs. La adquisición de las Bases se realizará, en un horario de 09:00 a 14:00 hrs. hasta el día 29 de diciembre de 2023 como fecha límite, 

previa verificación del depósito mediante presentación de comprobante bancario a nombre del: Gobierno de la Ciudad de México / Secretaría de Finanzas / Tesorería del 

Gobierno de la CDMX, a la cuenta del Banco: Banco Santander, S.A., con cargo a la cuenta No. 65-50112346-7, referencia: 02030518, concepto: Venta de Bases para 

Licitaciones Públicas, No. de Licitación, según sea el caso: 30001016-005/2024 o 30001016-006/2024, y el R.F.C. (del licitante participante). 

Los eventos de este procedimiento se llevarán a cabo en la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales, sito en Calle 10 
esq. Calle Canario, Colonia Tolteca, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01150, Ciudad de México, en los días y horarios estipulados en las Bases y Convocatoria de la 

presente Licitación. 

El idioma en que deberán presentar las proposiciones y demás literatura técnica será en español. 

El tipo de moneda en que deberán cotizarse las proposiciones económicas será en pesos mexicanos. 

La vigencia de los precios será hasta la terminación del contrato. 

Los pagos serán 20 días hábiles posteriores a la presentación de la factura debidamente requisitada en la Dirección de Finanzas de esta Alcaldía. 

En la presente Licitación NO se otorgarán anticipos. 

Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de Licitación, así como las Propuestas Técnicas presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas, salvo la 

Propuesta Económica ya que podrán ofertar un precio más bajo, una vez que la Convocante haya comunicado el resultado del Dictamen. 

Ciudad de México a 21 de diciembre de 2023 

(Firma) 

LIC. CLAUDIA ISLAS LAGOS 
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

EN ÁLVARO OBREGÓN 



<-72 
741:30 /7C7t.C7aJ 	-"L51,-17 ie/A ••• < 

29 DE DICIEMBRE 2023 e 
414C. SIN ANTONI 005y; ... 
PLAZA, 1+19.1CO, 1,1, : 	' I  

D41
EPOSITO
. 	

P,EFERENCIALJO ETVO 
50i 1234  6.7 

GOD19.110 DE I.A CIUDAD DE MECED SECRETA 
UF: 00004000400203051/ 

101  

DOCUMENTOS: 
19111 	 Nt 	49 Ii[ustul terlisi, 

TOTAL DE D
EFECTIVO: 	

'S 4,611  O'  CU ants: 

FARDO CUENTA' 
TOTAI.., 	

S 4,566 00 

COMIS1011 IIIII): 	
$ 4 

Q 
1 

IV* CAN) 
	69 

SEC, 794(5699 	FOLIO, 1575377 

11446390 	1244:18 I LP7 
 

POR FAVOR VERIFIQUE QUE LA INFO/MA(1GS I WitZSA 

CeIRESPOIM)A, A LA OPERACIÓN QUE,SOLICITO 
Fs4 iinvukkin ES IIIGIIAL Los NO MENTA DF 0.141 bAlirid, SE Ofillik , 

	

- ' - 	• 	, 	. 

1)01 BUEN COM Y QUEPNI SI;11331 AW.WIIIAGI51 ossEtuae. I» Ncsouss, 

A SI 	 III 
IhrOME ti MI II! &PM 001111 SI SIIIIA, A 011f IIIIMPtAll OVi El 

N11111110 PAPA 1/4 5 PRIMO/0111 hl IA LANAPO. 	
1:011M-115g0f1 

&mulla 
IRIIS IMINIIERPIt»111,S,A., PR011iit ;OS JIMIA PEASeil415, INGiniiiyi 

BO/1190/ bE SKIIBU A so 13114111113o A IA UVI* Y nuEsiAo 1,,M 

K 
1 W

M
AS

O
I
M
LI10
» 

 D EId  bI01 lS E
E
R
l
A
l 
  
l
l
A
u 
 l'
ta

I O
rk

A
e 

%
fi
l
l
n 

  r
S
m
NI

s
I
Y
M
o
li
u
k
r r
lk

o  s
O
ob
il
r 

X
A 
 Y ti 

on 

%pum sfilluivs Ot EITA StIIIMIAL 



/c,  C241,b 

29 DE DICEMIRE 2623 
SOC. EK1113{FIEÁ 7609 

MDKO, 

DEPOSiTO REFERENCiADO EIVO 
S501 I 2.346-7 
001ERNO DE LA CODAD DE hle.6(0 SECRETA. 
REF. 00000000606002136510 

910.)CUMENTOS. 
mil OJEE& (19TOL NA ittla 

TOTAL DE DOCUtIEN70S. 
mr-nsui 	 $ 4366°1 
79.13:  CUF.WFA: 

4,566.00 

SEC. 625152i 	FOLIO: 6091437 
N7.4312 09:27.5i 11P2 

POI FAVOR VERiFiQ0E QuE 	ORMACOM IMPRESA 

COIREPC9DA A L OPE9ACIÓM QUE SOLICTI. 

ESTE rilrTITIII.1)1 ES Dbil:Et, 	9tIalMaTLIS OE IIIVIIS 9.41Ü)1 SE IT.Elten 

SEVA) DUELA 1.1)DRO Y QUEDAil SUTE A)S A ViliC4:114 POSTEDJIR 011 ?ESPUTA) 

A Sti IMPAP.TE ?su 	TMAiE4 SE SAETA A QUE ilitTPLAs uIM LAS 

PEIIIISIBIS PAPA SU PISERIIIIII1 EN LA (AMADA DE CIIIITERSILIS 

ELEC14111EA 

DMOD SANTANDER 	S.A, PfkilTEIE SUS DATOS PEPSINA/ES, Diaillaus 

DIJIMOS, DE PEUED111 A LO ESTMIECIOO ALA tiPOPPP Y HUESUDA MIS)) 
DE PRI/ACIDAD INTEGRAL EA LA PEZAIA WWW.5MTMOED.03 /1  M X V EL  

TITATAPIIEITD DE ESTOS SEPA PIT.iliaPALME)17E PAPA ndPIIPLOAAP. LIS 

SEDIDIS IDIOMAS DI ESTA SUOJPSAL 



77--trix7 myk,-.7(7 	SÑ Je (0 

28 DE DICIEMBP,E 2023 
SUC, 19(11181/1EX 7609 
RAM: F18{1(0, D.F. 

DEPOSITO P,EFEP,ENCIADO EFVO 
65-50112346- 7 
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE ME:Dal SECRETA. 
REF: 0203051 WENTABAS530001 (11 6052024TDEI 2121 

DOCUMENTOS: 

Zaga ifieffisi 
TOTAL DE DOCUMENTOS: 	 100 

CARGO 
EFECTIVO: 

CUENTA: 	
$ 4,566.00 

TOTAL: 	
$ 4,566.00 

SEC. 6256349 FOLIO: 609122B 
N947865 	1128:44 ZAPI 

POR FAVOR VERIFIQUE QUE LA INFORMAC.ION IMPRESA 

CORRESPONDA A LA OPERACIÓN QUE SOLICITO. 

0911PIVIDMIE H DIGITAL, l05 D0011591101 DE 0115515 RANCI1S 1E RECIO 
511.1111111E11 HOPO Y 01.11119 SHJE105 A nricilpho PIIIENOR 

0111REWEA.10 AM IMPORTE Y III Rropotoi TA/18101 1E SUJETA A 
QUE CUMPLEN ION 1.01 51111511(15 PARE 50 PPESENIK1811 EN 1A (AMARA OE 1111111155K100 ELE0110111A 

DMA SAN04411E0 11;0(0, Ç.A., PRIMIE 1111 DA)155 PERSOXPLEI, DAVI' 001 011/1
É1111105, PE ACDEPPO A LO El IAOLECIDI A LS EIPOITP Y X1.1511150 AUDI 

DE PRIYAIIDAD IEGPAL EN. IA PAIIXA IV WISMIXIDERCIII.PIX TEL 
111151M1IEHIP DE ÉSTOS SEPA PRINUP15,119n: LAPA raoroatiomm tos SER15(5115 10110111005 EN EHÁ5l15.1111L1 • 



K;;2,,cSid, F V 

02 DE ENERO 2024 
SUC. outisima 76 
MATA: MBICO, D.F. 

DEPOSITO REFERRKIADO EFVO 
65-50112346.7 
GOBIERN

3 
 DE

0 
 LA 002

00305 
1D8 MECCO SECREW 

MO 

- 
NO HE OJEUTt Wad. NIKI 

TOTAL DE DOCUMENTOS: $ 100 
$ 4,566.00 

121ENTA: 
TOTAL,. $ 4,565.00 

118662551249 11 ÍI "WPri  

POR FAVOJCVERIFIQUE QUE LA INFORMACION IMPRESA 

CORRESPINDA A EA' OPEP.ACIOW QUEILICITO. 

41E COMPIWITIF DIGIT4,-115 DO ADIEMOS BE ODIO BPAD04.11. PEGO 
Sir BUEN PRO Y IIIIEOPir SUJETOS A WIIIICAM main; cno pEspa-s 

MI IMPORTE Y SU RECEPCIÓN TAMBIÉN SE MIIETAA (OS [LIMPIAR ouu lü 

REIWISIMIS PAPA su PRESEIITACIÓK CI IA (AMAR; DE 001PINSKIIN 
ELECTRODO. 

olio S ATRISER 11E100, S.P¿,:pRO'WDE MIS ORTOS ,th000k-Cs. ¡mons 
DE UN» A LO ÉSiÑolIWO A Lit IfPOPPf Y NEMO »U 

DE .PRIVPLIDAD IN IEDPAL EN LA ?MIDA ONTMATIIIIDERDIM.MX T EL 
IRATAMIENTO UE, ÉSTO' SERA PRIDLIPOEHIE PAPA PROPORCIONAD. VII 
DEMOS SOLIMOS atiTNIDPAPL  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

